

---

# ***Garant Brich Tæpper og Gulve, Viborg A/S***

## **Årsrapport for 2013/14**

(regnskabsår 1/7 - 30/6)

---

CVR-nr. 27 46 39 83

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 14/11 2014

Klavs Brich  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni 6

Balance 30. juni 7

Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni 9

Noter til årsrapporten 10

Regnskabspraksis 16

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	Garant Brich Tæpper og Gulve, Viborg A/S Katkjærvej 1 7800 Skive  Telefon: 86 62 95 77  CVR-nr.: 27 46 39 83 Regnskabsperiode: 1. juli - 30. juni Hjemstedskommune: Skive
<b>Bestyrelse</b>	Lars Bo Martinussen, formand Klavs Brich Lone Brich
<b>Direktion</b>	Klavs Brich
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Resenvej 81 Postboks 19 7800 Skive
<b>Pengeinstitut</b>	Nordea A/S Nørregade 14 7500 Holstebro

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af salg samt pålægning af gulvbelægning, dels som regningsarbejde, dels som direkte licitationsarbejder for bygherrer.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2013/14 udviser et underskud på DKK 74.842, og selskabets balance pr. 30. juni 2014 udviser en egenkapital på DKK 27.331.

Årets resultat anses for utilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Selskabet forventer at kunne reetablere selskabskapitalen via egen indtjening inden for de kommende år.

## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>2.087.272</b>	<b>1.997.032</b>
Personaleomkostninger	1	-1.865.405	-1.854.578
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-218.256</u>	<u>-212.956</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>3.611</b>	<b>-70.502</b>
Finansielle indtægter	3	37.271	40.307
Finansielle omkostninger	4	<u>-123.263</u>	<u>-122.707</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>-82.381</b>	<b>-152.902</b>
Skat af årets resultat	5	<u>7.539</u>	<u>30.000</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>-74.842</u></b>	<b><u>-122.902</u></b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	0
Overført resultat		<u>-74.842</u>	<u>-122.902</u>
		<b><u>-74.842</u></b>	<b><u>-122.902</u></b>



# Balance 30. juni

## Aktiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Goodwill		0	4.167
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	6	<b>0</b>	<b>4.167</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		38.512	32.152
Indretning af lejede lokaler		9.355	189.640
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<b>47.867</b>	<b>221.792</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		326.321	302.118
Andre tilgodehavender		0	126.136
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>326.321</b>	<b>428.254</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>374.188</b>	<b>654.213</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.296.368</b>	<b>2.186.685</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		984.551	552.285
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4.578
Andre tilgodehavender		866	0
Udskudt skatteaktiv	9	301.000	302.000
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.286.417</b>	<b>858.863</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>19.662</b>	<b>6.157</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.602.447</b>	<b>3.051.705</b>
<b>Aktiver</b>		<b>3.976.635</b>	<b>3.705.918</b>

# Balance 30. juni

## Passiver

	Note	2014 DKK	2013 DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		-472.669	-397.828
<b>Egenkapital</b>	<b>8</b>	<b>27.331</b>	<b>102.172</b>
Ansvarlig lånekapital		130.409	125.000
Kreditinstitutter		0	28.080
<b>Langfristet gæld</b>	<b>10</b>	<b>130.409</b>	<b>153.080</b>
Kreditinstitutter	10	1.763.198	1.912.317
Leverandører af varer og tjenesteydelser		573.806	881.600
Gæld til tilknyttede virksomheder		759.029	0
Anden gæld		722.862	656.749
<b>Kortfristet gæld</b>		<b>3.818.895</b>	<b>3.450.666</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.949.304</b>	<b>3.603.746</b>
<b>Passiver</b>		<b>3.976.635</b>	<b>3.705.918</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	11		
Nærtstående parter og ejerforhold	12		

## Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni

	Note	2013/14 DKK	2012/13 DKK
Årets resultat		-74.842	-122.902
Reguleringer	13	272.546	250.825
Ændring i driftskapital	14	-779.919	150.955
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>-582.215</b>	<b>278.878</b>
Renteindbetalinger og lignende		13.067	2.391
Renteudbetalinger og lignende		-123.262	-122.708
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>-692.410</b>	<b>158.561</b>
Betalt selskabsskat		8.539	0
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>-683.871</b>	<b>158.561</b>
Køb af materielle anlægsaktiver		-16.000	0
Udbetaling af ansvarlig kapital		126.136	0
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>110.136</b>	<b>0</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-102.007	-101.887
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		759.030	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		5.409	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>662.432</b>	<b>-101.887</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>88.697</b>	<b>56.674</b>
Likvider 1. juli		-1.806.160	-1.862.834
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-1.717.463</b>	<b>-1.806.160</b>
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		19.662	6.157
Kassekredit		-1.737.125	-1.812.317
<b>Likvider 30. juni</b>		<b>-1.717.463</b>	<b>-1.806.160</b>

# Noter til årsrapporten

	2013/14	2012/13
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	1.766.454	1.772.638
Pensioner	46.866	40.608
Andre omkostninger til social sikring	52.085	41.332
	<b>1.865.405</b>	<b>1.854.578</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>5</b>	<b>5</b>
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.		
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	4.168	10.000
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	214.088	202.956
	<b>218.256</b>	<b>212.956</b>
Goodwill	4.168	10.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	9.640	8.139
Indretning af lejede lokaler	180.285	180.286
Småanskaffelser	24.163	14.531
	<b>218.256</b>	<b>212.956</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	24.203	37.916
Andre finansielle indtægter	13.068	2.391
	<b>37.271</b>	<b>40.307</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	123.263	122.707
	<b>123.263</b>	<b>122.707</b>

## Noter til årsrapporten

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-8.539	0
Årets udskudte skat	1.000	-30.000
	<u>-7.539</u>	<u>-30.000</u>
Skat af årets resultat fordeles således:		
Beregnet 25%/ % skat af årets resultat før skat	0	0
Skatteeffekt af:		
Regulering af skat vedrørende tidligere år	8.539	0
	<u>8.539</u>	<u>0</u>
<b>6 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
		<u>Goodwill</u>
		DKK
Kostpris 1. juli		100.000
Kostpris 30. juni		100.000
Af- og nedskrivninger 1. juli		95.832
Årets afskrivninger		4.168
Af- og nedskrivninger 30. juni		100.000
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>		<u>0</u>

# Noter til årsrapporten

## 7 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. juli	772.827	989.137
Tilgang i årets løb	16.000	0
Kostpris 30. juni	<u>788.827</u>	<u>989.137</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli	740.675	799.497
Årets afskrivninger	9.640	180.285
Af- og nedskrivninger 30. juni	<u>750.315</u>	<u>979.782</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>38.512</u></b>	<b><u>9.355</u></b>

## 8 Egenkapital

	Selskabskapital DKK	Overført resultat DKK	I alt DKK
Egenkapital 1. juli	500.000	-397.827	102.173
Årets resultat	0	-74.842	-74.842
<b>Egenkapital 30. juni</b>	<b><u>500.000</u></b>	<b><u>-472.669</u></b>	<b><u>27.331</u></b>

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt DKK 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

## Noter til årsrapporten

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>9 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Immaterielle anlægsaktiver	-4.000	-7.000
Materielle anlægsaktiver	-205.000	-175.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	-2.000	-6.000
Låneomkostninger	63.000	61.000
Skattemæssigt underskud til fremførelse	-153.000	-175.000
Overført til udskudt skatteaktiv	301.000	302.000
	<u>0</u>	<u>0</u>

Udskudt skat er afsat med 23,5% svarende til den aktuelle skattesats.

### Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	301.000	302.000
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u><b>301.000</b></u>	<u><b>302.000</b></u>

## 10 Langfristet gæld

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

### Ansvarlig lånekapital

Mellem 1 og 5 år	130.409	125.000
Langfristet del	130.409	125.000
Inden for 1 år	0	0
	<u><b>130.409</b></u>	<u><b>125.000</b></u>

# Noter til årsrapporten

## 10 Langfristet gæld (fortsat)

	2014	2013
	DKK	DKK
<b>Kreditinstitutter</b>		
Mellem 1 og 5 år	0	28.080
Langfristet del	0	28.080
Inden for 1 år	26.073	100.000
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	1.737.125	1.812.317
Kortfristet del	1.763.198	1.912.317
	<b>1.763.198</b>	<b>1.940.397</b>

## 11 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Virksomhedspant på i alt DKK 1.300.000, der giver pant i varebeholdninger, immaterielle og materielle anlægsaktiver og simple fordringer med en regnskabsmæssig værdi på i alt

3.328.786	2.964.929
-----------	-----------

Ejerpantebreve på i alt DKK 500.000, der giver pant i materielle anlægsaktiver til en samlet regnskabsmæssig værdi af DKK 47.867.



# Noter til årsrapporten

## 12 Nærtstående parter og ejerforhold

### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Lars Bo Martinussen, Viborg

Brich Holding, Skive A/S

	<u>2013/14</u>	<u>2012/13</u>
	DKK	DKK
<b>13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer</b>		
Finansielle indtægter	-37.271	-40.307
Finansielle omkostninger	123.263	122.707
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	194.093	198.425
Skat af årets resultat	-7.539	-30.000
	<u><b>272.546</b></u>	<u><b>250.825</b></u>

## 14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-109.684	-689.357
Ændring i tilgodehavender	-428.554	109.075
Ændring i leverandører m.v.	-241.681	731.237
	<u><b>-779.919</b></u>	<u><b>150.955</b></u>
